
Az innovációért és technológiáért felelős miniszter 2/2020. (I. 13.) ITM rendelete a megújuló 

energiaforrásokból nyert energiával termelt villamos energia működési támogatásának 

finanszírozásához szükséges pénzeszköz mértékének megállapítási módjára és megfizetésére 

vonatkozó részletes szabályokról szóló 63/2016. (XII. 28.) NFM rendelet módosításáról 

 

A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (2) bekezdés 13. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. 

rendelet 116.  § 6.  pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:  

1. § (1) A megújuló energiaforrásokból nyert energiával termelt villamos energia működési 

támogatásának finanszírozásához szükséges pénzeszköz mértékének megállapítási módjára és 

megfizetésére vonatkozó részletes szabályokról szóló 63/2016. (XII. 28.) NFM rendelet [a 

továbbiakban: 63/2016. (XII. 28.) NFM rendelet] 5. § (3) bekezdés c) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

(A KÁT pénzeszköz mértékének meghatározása során a Befogadó a következő tételeket köteles 

előjelhelyesen figyelembe venni:)  

„c) a KÁT mérlegkör kiegyenlítése során a KÁT mérlegkörre vonatkozó, a villamosenergia-ellátási 

szabályzatokban meghatározott előzetes elszámolási adatok alapján a tárgyhónapban igénybe vett 

kiegyenlítő energia költségét;”  

(2) A 63/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 5. § (3) bekezdés j) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A KÁT pénzeszköz mértékének meghatározása során a Befogadó a következő tételeket köteles 

előjelhelyesen figyelembe venni:)  

„j) a tárgyhónapot megelőző termelési időszak a) és c)–d)  pont szerint meghatározott összegeinek, 

valamint a szabályozási bónusz 2020. április tárgyhót megelőző összegeinek még figyelembe nem vett 

módosulásait;”  

 

2. § (1) A 63/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 8. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:  

„(1a) Előre nem látható, a Befogadón kívül álló okból bekövetkezett üzemzavar vagy válsághelyzet 

esetén az (1) bekezdés szerinti adatokat legkésőbb a 10. munkanapig kell honlapján közzétenni.  

Ha a 10. munkanapot követően is fennáll az üzemzavar vagy a válsághelyzet, az adott tárgyhóra 

az előző hónapban közétett adatok lesznek érvényesek, melyet a kereskedelmi szabályzatban rögzített 

korrekciós elszámoláshoz tartozó hónapban kell korrigálni.”  

(2) A 63/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 8. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:  

„(4) Előre nem látható, a Befogadón kívül álló okból bekövetkezett üzemzavar vagy válsághelyzet 

esetén a (3) bekezdés szerinti adatokat legkésőbb az üzemzavar vagy válsághelyzet megszűntét követő 

1 munkanapon belül közzé kell tenni a honlapján.”  

 

3. § A 63/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 8. § (3) bekezdésében a „közzétenni” szövegrész helyébe 

a „honlapján közzétenni” szöveg lép.  

 

4. § Hatályát veszti a 63/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 

a) 5. § (3) bekezdés a) pontjában az „előzetes” szövegrész,  

b) 5. § (3) bekezdés e) pontja,  

c) 6. § (3) bekezdés a) pontjában az „előzetes” szövegrész.  

 

5. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 3. napon lép 

hatályba.  



(2) Az 1. § és a 4. § 2020. május 1-jén lép hatályba.  

 

Dr. Palkovics László s. k., 

innovációért és technológiáért felelős miniszter 


